
 Sensira
FTXF 
 Kondicioner me montim në 
mur

Projektuar për vlerë dhe efi kasitet
>   Pa bujë:   Sensira’s white exterior makes it easy to blend into any room and promises simple 
and effi  cient cooling and heating. 

>   Vlerë për para:  Sensira ofron cilësinë premium të Daikin dhe funksionalitetin e nivelit të 
lartë për një çmim tërheqës.

>   Kontroll inteligjent: Menaxhim i funksionimit nëpërmjet aplikacionit Onecta duke përfshirë 
kontrollin zanor përmes Google Assistant dhe Amazon Alex 

 Lëkundje automatike vertikale
Lëvizja automatike vertikale e fletëve 
siguron shpërndarje të barabartë të 
ajrit dhe temperaturës në të gjithë 
dhomën

 Modaliteti i fuqishëm
Nëse temperatura në dhomë është 
shumë e lartë/e ulët, ajo mund të 
ftohet/ngrohet shpejt. Pasi të jetë 
çaktivizuar modaliteti i fuqishëm, njësia 
kthehet në modalitetin e paracaktuar.

 Filter ajri
Heq pa probleme grimcat e ajrit duke 
siguruar që ajri i brendshëm të jetë i 
pastër.  

 Karakteristikat dhe funksionet
 Dimensionet 

FTXF:  L: 286 / 295 mm 
GJ: 770 / 990 mm 
TH 225 / 263 mm 

FTXC:  L: 288 / 297 mm 
GJ: 770 / 990 mm 
TH:234 / 273 mm

 Niveli i presionit të tingullit*: 
FTXF:  njësi e brendshme

E heshtur: 20 dBA
Nominale: 34 dBA
njësia e jashtme 48 dBA

FTXC:  njësia e jashtme
E qetë: 21 dBA
Nominale: 34 dBA
njësi e jashtme 46 dBA

 Në një vështrim

 Ngrohja

 Ftohja 

deri në deri në
 Kategoria e energjisë

 Funksionet

 Ngjyrat në dispozicion: 

E bardhë me 
shkëlqim-

FTXF-D 

E bardhë mat 
FTXC-C

 Programi i tharjes
Redukton nivelin e lagështisë në dhomë 
pa ndikuar në temperaturë.  
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 * E vlefshme për njësitë e klasës 35 në modalitetin e ftohjes
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 Kondicioner me montim në mur
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Të dhënat e e� kasitetit FTXF + RXF 20D + 20D 25D + 25D 35D + 35D 42D + 42D 50D + 50D 60D + 60D 71D + 71D
Kapaciteti ftohës Min./Nom./Max. kW 1,3/2,0/2,4 1,3/2,5/2,8 1,3/3,3/3,8 1,4/4,2/4,3 1,7/5,0/6,0 1,7/6,0/7,0 2,3/7,1/7,3
Kapaciteti i ngrohjes Min./Nom./Max. kW 1,3/2,4/3,3 1,3/2,8/3,7 1,3/3,5/4,4 1,4/4,6/5,0 1,7/6,0/7,7 1,7/6,4/8,0 2,3/8,2/9,0
Fuqia hyrëse Ftohja Min./Nom./Max. kW 0,31/0,592/0,72 0,31/0,772/1,05 0,31/1,00/1,40 0,31/1,27/1,50 -/1,50/- -/1,85/- -/2,77/-

Ngrohje Min./Nom./Max. kW 0,25/0,640/0,95 0,25/0,750/1,11 0,25/0,940/1,50 0,25/1,24/1,40 -/1,62/- -/1,63/- -/2,21/-
Ftohja e hapësirës Klasi e e� kasitetit të energjisë

Kapaciteti Pdesign kW 2,00 2,50 3,50 4,20 5,00 6,00 7,10 
SEER 6,50 6,21 6,15 5,15 
Konsumi vjetor i energjisë kWh/a 108 135 188 226 282 342 483 

Ngrohja e hapësirës 
(klima mesatare)

Klasi e e� kasitetit të energjisë
Kapaciteti Pdesign kW 2,20 2,40 2,60 3,30 4,60 4,80 6,20 
SCOP/A 4,11 4,30 4,06 3,81 
Konsumi vjetor i energjisë kWh/a 749 817 885 1.075 1.585 1.654 2.275 

Njësia e brendshme FTXF 20D 25D 35D 42D 50D 60D 71D
Dimensione Njësia LartësiaxGjerësiaxThellësia mm 286x770x225 295x990x263
Filter ajri Lloji I lëvizshëm/lahet lehtësisht
Niveli i presionit 
të zërit

Ftohja E heshtur / e ulët / e mesme 
/ e lartë

dBA 20/25/33/39 20/26/33/40 20/27/34/43 22/30/36/45 31/34/39/43 33/36/41/45 34/37/42/46

Ngrohje E heshtur / e ulët / e mesme 
/ e lartë

dBA 21/28/34/39 21/28/34/40 21/29/35/40 22/28/34/44 30/33/38/42 32/35/40/44 33/36/41/45

Njësi e jashtme RXF 20D 25D 35D 42D 50D 60D 71D
Dimensione Njësia LartësiaxGjerësiaxThellësia mm 550x658x275 734x870x373
Niveli i presionit 
të zërit

Ftohja Nom./I lartë dBA -/46 -/48 47/- 49/- 52/-
Ngrohje Nom./I lartë dBA -/47 -/48 49/- 52/-

Gama e funksio-
nimit

Ftohja Ambienti Min.~Maks. °CDB -10~48
Ngrohje Ambienti Min.~Maks. °CDB -15~24

Ftohës Lloji / GWP / Ngarkesa kg / TCO2Eq R-32/675/0.45/0.30 R-32/675/0.55/0.37 R-32/675/0.75/0.51 R-32/675/0.90/0.61 R-32/675/1.15/0.78
Lidhjet e tubaci-
oneve

Gjatësia e 
tubacionit

OU - IU Maks. m 20 30 

Dallimi në nivel IU - OU Maks. m 12 20 
Furnizimi me ener-
gji elektrike

Faza / Ampli� kuesit maksimal të sigu-
resave (MFA)

A 1~ / 16 1~ / 20 

ARC470A1 BRP069B45RXF50-60D

FTXF-D
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E� kasiteti Funksionet Pastrimi i ajrit Kontroll dhe plani� kim Funksione të tjera

optionale

Modbus 
KNX

DIII-Net


